



# Gammelgaardsskolen

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

## Referat fra skolebestyrelsesmøde

**Tid:** D. 30. november kl. 19 – 21.00

**Sted:** Gammelgaardsskolens Personalerum

**Mødeleder:** Louise Enevoldsen

### Deltagere:

Morten Skrubbeltrang – Forældrevalgt formand  
Louise Enevoldsen – Forældrevalgt næstformand  
Anette Stamer Ørsted – Forældrevalgt  
Stinne N. Løvind – Forældrevalgt  
Henriette Schou Hansen – Forældrevalgt  
Kathrine Melchiorson – Forældrevalgt  
Margrethe Vejs-Petersen – Forældrevalgt  
Jens Kjølby – Medarbejder repræsentant  
Ane-Stine Juel Korsgaard – Medarbejder repræsentant  
Susanne Broe Laursen – Skoleleder  
Charlotte M. Pedersen – Mellemlinjeleder  
Elevrepræsentant Ingrid Sofie Frich 9.c  
Elevrepræsentant Karoline Kjær Ries 9.c

O= Orientering, B=Beslutning, D=Drøftelse

**Afbud:** Anette, Margrethe, Morten

### 1. Godkendelse af dagsordenen (B)

### 2. Meddelelser (O)

#### - Ny organisering administrativt fællesskab

Den administrative leder skal når den nye organisering træder i kraft fra august, varetage den administrative ledelse over fire til fem skoler eller tilsvarende dagtilbud.

Høringssvaret i forhold til ny organisering af det administrative fællesskab er sendt afsted fra skolens MED-udvalg og skolebestyrelsen

#### - Pavillon-nedrivning

Nedrivningen er i gang, og pavillonen skal efter planen være nedrevet og bortskaffet inden jul. Man genetablerer udeområdet efter nytår.

Yderdørene er ved at blive skiftet, og der etableres et nyt låsesystem.

I forhold til halbyggeriet er der valgt tre entreprenører i udbudsrunderen, og der er i den forbindelse forslag til ændringer i tegningerne.

#### - En mere blandet elevsammensætning i skolerne i Aarhus



# Gammelgaardsskolen

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

Susanne har deltaget i en workshop omkring En mere blandet elevsammensætning i skolerne i Aarhus. Aarhus vokser demografisk skævt og skolerne bliver mere og mere socialt og etnisk opdelt.

Flere unge flytter til Aarhus C, mens flere familier flytter fra Aarhus.

Der er politisk bevågenhed på, hvordan man lykkes med at fastholde distriktsbørnene på skolerne, og der blev derfor talt om mulige scenarier, hvis man f.eks. ændrer skoledistrikter, det frie skolevalg, 20 % med sprogstøttebehov eller gør alle skoler til profilskoler.

## - Medarbejdernyt

Rene er blevet ansat hos SkoleDu fra 1. dec. og Anne Andersen er ansat i Renes skema.

Emil er blevet fastansat.

Maiken, som er barselsvikar stopper pr. 1. januar.

Jens Villumsen er blevet pæd.leder på Rosenvangsskolen og har derfor opsagt sin stilling på Gammelgaardsskolen.

## 3. Nyt fra udvalgene (O)

### Elevrådet

Der er planlagt julpyntskonkurrence, som løber ind til d. 12. dec. Der er vindere fra indskoling, mellemtrin og udskoling. Kåring af vinderen bliver på sidste skoledag inden sommerferien.

## 4. Ordblindeindsats v. læsevejleder Lars Tolsgaard (O+D)

Lars forklarer hvad ordblindhed er, og hvordan de ordblinde kommer på ekstra arbejde, når der skal arbejdes med læse/skriveopgaver.

Der fortælles om tegn på ordblindhed

Skolens testplan blev præsenteret

Hvis et barn skal testes for dysleksi tages denne som udgangspunkt i foråret fra 4. klasse. Jo ældre eleverne er jo mere sikker er testen. Ordblindetesten suppleres som regel med andre test.

Hvad sker der, hvis man testes ordblind. Beskrivelse ligger på skolens hjemmeside.

Eleven får LST-kursus (Læse Skrive Teknologi) i Kridthuset med træning i, hvordan man bruger de forskellige læseskriveteknologier, som ligger i Chromebooken

Elever som ved ordblindetesten lander i det gule felt, som indikerer, at de har vanskeligheder, men ikke er ordblinde får også kurser i LST.

Det er sværere at blive testet ordblind på mellemtrinnet end, når man kommer i udskoling, hvor elevens kompenserende træning ikke længere kan slå til og sværhedsgrænsen er nået.

Derfor finder man også først flere elever, som er ordblind, når de kommer i udskoling.

Der er krav om, at alle ordblind elever, skal have en handleplan. Denne udarbejdes af klasseteamet og er en del af en årlig skole/hjemsamtale.

Gammelgaardsskolen har etableret et netværk for ordblinde, hvor elever med dysleksi mødes årgangsvis og taler om tips og tricks, nye apps, værktøjer og andet, samt til samtale om hvordan man klarer sig i forhold til at skulle læse og skrive.

Næste skoleår er der planer om at indkalde alle de ny-testede elever med læse/skrive vanskeligheder samt deres forældre til et fælles møde, hvor man kan få viden om hvordan



# Gammelgaardsskolen

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

man skal bruge sine værktøjer og hvordan man som forældre kan hjælpe med skolearbejde hjemme.

Der er samlet forældreinput sammen til punktet omkring ordblinde. Dette input sættes på dagsordenen ved senere lejlighed.

## 5. Budgetopfølgning v. adm. leder Dorthe Seiger (O+D) - Bilag 1

Dorthe fremlagde det forventede regnskab ud fra bilag 1.

**Undervisningen:** går ud med et akkumuleret underskud på 1.041.184 kr. Underskuddet har haft flere ekstraordinære lønsager, hvilket har medført ekstra lønudgifter på knap 1 mio. kr. Der er indført udgiftsstop i Børn og Unge, så underskuddet forventes at blive mindre.

Bygningsdrift overgår til Aarhus Kommune næste skoleår, så den udgift og tildeling falder væk fra skolens budget.

Vikarer ansættes som månedslønnede, hvis de skal varetage kendt fravær i mere end 8 ugentlige lektioner. Det er billigere for skolen, end hvis vikarerne timelønnes og kan allerede registreres som en faldende udgift.

**SFO:** går ud med et akkumuleret underskud på 66.038

SFO har også været ramt af en lønregulering på en medarbejder med tilbagevirkende kraft, hvilket har medført en ekstraordinær lønudgift på 64.000 kr.

Der har været en del og dyre reparationer på bussen – derfor har udgifterne til denne været noget højere end forventet.

## 6. Chromebooks – (O+D) - Bilag 2.

### Input til udvalget

Flyttes til et andet skolebestyrelsesmøde

## 7. Fællesmøde med SFO-forældreråd 22/1 – hvem gør hvad? (D+B)

Tema: SFO i ferier og opstart efter sommerferien særligt for 1. årgang.

Niels og Patrick laver oplæg om ferier og opstart i SFO efter sommerferien, hvor de også kommer ind på forskellen mellem Æblet og Pæren mere generelt.

Gruppedrøftelser – hvad fungerer godt? Hvad kunne man ønske sig, for at have lyst til at sende sine børn i SFO i ferierne, og hvad kunne man ønske sig af opstarten for 1. kl.?

SFO forældrerådet kan evt. stille spørgsmålene ud til forældrene på forhånd.

## 8. Eventuelt og punkter til de næste møder (O)

Nogle forældre har kontaktet bestyrelsen omkring kantinens julekalender er den for usund?

Der er talt med kantinen, som godt kender kommunens sundhedspolitik. Kalenderen er godkendt inden den blev sendt ud

Februar: lektionsfordelingsplan (Casper O deltager)

Marts: Chromebooks (punkt 6. flyttet fra mødet d. 30. nov. 2023)



# Gammelgaardsskolen

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

**Pt. faste udvalg:**

**Hal:** Anette S

**Trafik:** Katrine, Susanne + Margrethe

**Skole/hjemsamtaler:** Stinne, Anette S, Jens, Charlotte

**Trivsel:** Stinne, Henriette, HPE, Susanne

**Chromebooks og Skærmpolitik:** Henriette, Morten, Jens og Ingrid

**Ansættelsesudvalg:** Stinne, Morten, Henriette

Bilag 1: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → Budget og regnskab → 2023 → Budgetopfølgning nov23

Bilag 2: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → Principper og retningslinjer → Princip for brug af Chromebooks – udkast nov23